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برسد

قائم مقام وزیر جهادکشاورزی هدف گذاری تجارت 
دو کشور در حوزه کشاورزی و صنایع غذایی را یک 
میلیارد دلار برآورد کرد. علیرضا پیمان پاک، قائم مقام 
وزیر جهادکشاورزی که به همراه مدیرعامل شرکت 
بازرگانی دولتی و هیأتی متشکل از فعالان اقتصادی در 
حوزه های مرتبط کشاورزی و دامپروری برای گسترش 
همکاری های مشترک به قزاقستان سفر کرده است، 
در دو نشست تخصصی تجاری و معرفی فرصت های 
جدید تجارت و سرمایه گذاری مشترک در آلماتی و 
آستانه که برای پیگیری الزامات مورد نیاز برای تسهیل 
همکاری های مشترک در حوزه کشاورزی بین دو کشور 
انجام شد، حضور یافت.قائم مقام وزیر جهادکشاورزی 
در نشست تخصصی با حضور بیش از ۸۰ فعال تجاری 
حوزه کشاورزی ایران و قزاقستان به توافق رؤسای 
جمهور دو کشور برای دستیابی به تجارت ۳ میلیارد 
دلاری ظرف ۲ سال آتی اشاره و سهم حوزه کشاورزی و 
صنایع غذایی را از این هدفگذاری حداقل یک میلیارد 

دلار برآورد کرد.

ثبات در بازار روغن

دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی کشور گفت: 
بیش از ۲۰۰ هزار تن روغن برای ترخیص منتظر تخصیص 
ارز هستند. امیرهوشنگ بیرشک در گفت وگو با ایسنا، 
با بیان اینکه مشکلی در تولید و تأمین روغن نداریم، 
گفت: قیمت روغن در چند وقت اخیر روند ثابتی را 
طی کرده و افزایش یا کاهشی نداشته است. وی ادامه 
داد: بیش از ۲۰۰ هزار تن روغن منتظر تخصیص ارز است 
و امیدواریم بانک مرکزی هر چه زودتر تکلیف تخصیص 
ارز آنها را مشخص کند. دبیر انجمن صنفی صنایع روغن 
نباتی اضافه کرد: از این ۲۰۰ هزار تن مقدار اندکی به 
صورت درصدی از گمرکات خارج و وارد چرخه تولید شده 
است. وی در پایان گفت: در حقیقت وقتی روغن وارد 
گمرک می شود بخشی از آن برای ثبات بازار به صورت 

درصدی ترخیص و بقیه منتظر تخصیص ارز می ماند.

اخبار

 
 
 

اوایل هفته جاری )چهارم تیرماه( 
بیست وششمین نمایشگاه )الکامپ( ایران 
پس از ۴ سال وقفه با حضور شرکت های 
داخلی و خارجی آغاز به کار کرد. همچنین 
کشورهای ازبکستان، فرانسه، پاکستان، 
بوسنی، سوریه، چین، روسیه، ترکیه، 
ارمنستان وعراق نیز در این نمایشگاه 

حضور پیدا کردند.
پس از 4 سال وقفه

نمایشگاه الکامپ کار خود را از دهه ۷۰ 
در کشور آغاز کرد و هر ساله با حضور 
شرکت های داخلی و خارجی برگزار 

می شد. با شیوع کرونا برگزاری این 
نمایشگاه با وقفه مواجه شد. بارها برای 
برگزاری آن در فواصل مختلف برنامه ریزی 
شد و حتی شرکت ها نیز برای حضور در 
آن ثبت نام کردند اما هر بار به دلیلی، 
برگزاری این نمایشگاه به تعویق افتاد.اما 
در نهایت با پیگیری نظام صنفی رایانه ای 
کشور، چهارم تیرماه، بیست و ششمین 
نمایشگاه الکامپ این بار با رویکرد تازه  و 
نگاه جدی تر با حضور مسئولان کشور آغاز 
به کار کرد.در این نمایشگاه شرکت های 
بزرگ و کوچک حوزه فناوری به رونمایی 
محصولات خود می پردازند. بازدیدکنندگان 
نیز استقبال خوبی از این نمایشگاه دارند 
و به همین دلیل الکامپ ۲۶ برای یک روز 
دیگر تمدید شد و روز هشتم تیرماه به کار 

خود پایان خواهد داد.الکامپ بیست و 
ششم با نمایشگاهی که در دهه ۷۰ آغاز 
شد، تفاوت چشمگیری دارد. در آن زمان 
بیشتر با افرادی مواجه بودیم که در این 
نمایشگاه به ارائه محصولات و خدمات 
کامپیوتری می پرداختند، اما اکنون 
شرکت های دانش بنیان، استارتاپ ها و 
کسب و کارهای حوزه اقتصاد دیجیتال برای 
ارائه دستاوردهای پیشرفته حوزه فناوری در 

الکامپ حضور دارند.

حضور کم رنگ دولتی ها
سالن های هشت، هفت، شش، پنج، ۹، 
۴۴، ۳۱، ۳۸ و ۳۵، ۲۷ امسال تحت پوشش 
نمایشگاه است و غرفه شرکت های ایرانی 
و خارجی در این بخش ها راه اندازی و 

مستقر شده اند. یکی از مواردی که 
امسال در سالن های نمایشگاه به چشم 
می خورد حضور کم رنگ دولتی هاست.
در سال های گذشته مجموعه های دولتی 
بیشتری در نمایشگاه الکامپ حضور 
داشتند اما اکنون غیر از پارک های فناوری 
شهرهای مختلف، نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور و سازمان فناوری اطلاعات 
ایران، نهاد دولتی دیگری در الکامپ 

حضور چشمگیری ندارد.

تمرکز بر استارتاپ ها
در سنوات گذشته، نمایشگاه الکامپ 
بخش های متعددی مانند الکام استارز، 
الکام پیچ و...  الکام گیمز، توان تک، 
داشت. استارتاپ ها در ۲ سالن جمع 

»الکامپ« با حضور ۵۰۰ شرکت داخلی و خارجی 
و۳۰ تیم دانش آموزی

فناوری هوش مصنوعی در دولت سیزدهم رونق می گیرد

فناوری

بودند و لازم نبود علاقه مندان برای 
بازدید از استارتاپ ها به سالن های 
متعدد مراجعه کنند اما در الکامپ ۲۶ 
غرفه ها به این شکل جانمایی نشده  
است.در این دوره »استیج« جایگزین 
بخش های گذشته شده و مسئولان 
برگزاری سعی کرده اند بیش از گذشته 
تمرکز خود را بر حمایت از استارتاپ ها 
بگذارند و برای مطرح کردن مشکلات 
کسب و کارها »استیج« های متعدد 
برگزار کنند. به واسطه برگزاری این 
پنل ها، کسب و کارها به بیان مشکلات 
خود می پردازند و برای آن راه حل های 

مختلفی ارائه می شود.

40 میلیون کاربر فعال در 
پیام رسان های داخلی

»سهم اقتصاد دیجیتال از اقتصاد کل 
کشور به ۱۵ درصد خواهد رسید« این 
ع پور«  موضوعی بود که »عیسی زار
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
افتتاحیه الکامپ به آن اشاره کرد. وی 
با شرح میزان توسعه اینترنت روستایی، 
پیشرفت شبکه ملی اطلاعات و سرعت 
گرفتن اجرای پروژه فیبرنوری در کشور 
اعلام کرد تمام این موارد منجر به رشد 

اقتصاد دیجیتال می شود.
ع پور در این باره گفت: شعار این  زار
برای اقتصاد  آینده بهتر  نمایشگاه 
برای  نیز  دولت  و  است  دیجیتال 
دستیابی به این هدف در برنامه هفتم 
توسعه بسته خوبی پیش بینی کرده 
است. اکنون سهم اقتصاد دیجیتال 
از اقتصاد کشور ۷.۸ درصد است که 
باید در پایان برنامه به ۱۵ درصد برسد. 
یکی از سرفصل های اصلی این برنامه 
اقتصاد دیجیتال است که معماری 
توسعه اقتصاد دیجیتال را در چند ماده 

مهم لحاظ کرده است.
با آغاز به کار دولت سیزدهم توجه به 
توسعه محصولات دانش بنیان بومی 
حوزه فناوری به شکل جدی در دستور 
کار قرار گرفت. توسعه پیام رسان ها و 
تجهیزات بومی برای پیشرفت شبکه 
ملی اطلاعات از آن دست کارهایی 
بود که حالا پس از چند ماه تلاش 
نتیجه داده است؛ وزیر ارتباطات به 
روند توسعه محصولات و سکوهای 
دانش بنیان اشاره کرد و گفت: در ۶ ماه 

گذشته بیش از ۲۰۰ میلیون دلار قرارداد 
بین شرکت های ایرانی و خارجی منعقد 
شده است.  وزیر ارتباطات حمایت و 
تقویت پیام رسان های داخلی را یکی 
دیگر از اقدامات دوره جدید در وزارت 
ارتباطات اعلام کرد و گفت: در حال 
حاضر بر اساس داشبورد فایربیس گوگل 
بیش از ۴۰ میلیون کاربر فعال ماهانه در 
پیام رسان های داخلی حضور دارند و از 
خدمات و سرویس ها استفاده می کنند. 

تأسیس ۶ هاب فناوری
»روح الله دهقانی فیروزآبادی« معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور در افتتاحیه الکامپ 
اقتصاد  به فناوری های کلیدی که 
دیجیتال به آن وابسته است اشاره 
کرد و گفت: مسأله اقتصاد دیجیتال 
بسته  ا و ی  کلید ی  فناور چند  به 
است و ماندگاری در این حوزه زمانی 
رقم می خورد که به تولید و توسعه 
فناوری هایی مانند میکروالکترونیک، 
اینترنت اشیا و هوش مصنوعی ورود 
کنیم و قطعاً اگر به این سه فناوری 
توجه تولیدمحور نداشته باشیم، ممکن 
است بازارهای خود را از دست بدهیم. 
دهقانی از تأسیس ۶ هاب فناوری در 
کشور خبر داد و تأکید کرد: باید در این 
هاب ها موضوعات بزرگ، قابل اعتنا با 
ظرفیت های عظیم در آن بررسی شود 
و پژوهشگران فناوری بتوانند در آنجا 
فعالیت کنند. برای دستیابی به سهم 
۱۵ درصدی اقتصاد دیجیتال از اقتصاد 
کل کشور که وزیر ارتباطات نیز بارها 
بر آن تأکید کرده  است، نیاز به تنوع 
مالی و سرمایه گذاری های متعدد است 
تا شرکت های مستعد در حوزه فناوری 
بتوانند با سرعت بیشتری پیشرفت 
کنند. دهقانی  گفت: برنامه این است 
که ایران به عنوان یکی از محورهای 
اصلی منطقه در حوزه علم و فناوری 
شناخته شود و فعالیت کند. معاون 
علمی و فناوری رئیس جمهور با تأکید 
بر ضرورت ایجاد یک منطقه علم و 
فناوری در کشور در پاسخ به ایرنا درباره 
احداث ۶ هاب )منطقه( فناوری در کشور 
گفت: هاب های فناوری معاونت علمی 
در حوزه های مختلفی تأسیس می شوند 
که یکی از آنها هوش مصنوعی است.

 هدف گذاری یک میلیارد دلاری 
ایران و قزاقستان در بخش کشاورزی

عکس: سجاد صفری/ ایران

در سال های گذشته 
مجموعه های 

دولتی بیشتری در 
نمایشگاه الکامپ 

حضور داشتند 
اما اکنون غیر از 

پارک های فناوری 
شهرهای مختلف، 
نهاد کتابخانه های 

عمومی کشور و 
سازمان فناوری 
اطلاعات ایران 

نهاد دولتی دیگری 
در الکامپ حضور 

چشمگیری ندارد.

جای خالی 
بزرگان


